АДМИНИСТРАЦИЯ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2014 г.                                                                                       761-п
Об утверждении перечня должностей,
профессий работников образовательных организаций,
относимых к основному персоналу по виду
экономической деятельности «Образование»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 33,35 Устава района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей, профессий работников образовательных организаций, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление от 30.06.2011 года № 651-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников образовательных учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование».

3. Опубликовать постановление в районной газете «Дзержинец».
4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Гончарика Ю.С.
5.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования,  но не ранее 1 октября 2014 года.

Глава администрации
района                                               В.Н. Дергунов
Приложение

к постановлению администрации района

от  01.10.2014 г.  № 761-п
Перечень
должностей, профессий работников бюджетных образовательных организаций, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности «Образование»
	Вид экономической деятельности, ведомственная принадлежность, тип организаций
	Должности, профессии работников организаций

	1. Организации, подведомственные Управлению образования администрации Дзержинского района

	1.1. Дошкольные образовательные организации
	воспитатель

	1.2. Общеобразовательные организации (начального, основного, среднего образования)

	1.2.1. Общеобразовательные организации, вечерние (сменные) общеобразовательные организации
	учитель

	1.3. Специальные (коррекционные) образовательные организации для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
	учитель

учитель-дефектолог
 учитель-логопед

	1.4. Учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей)
	воспитатель

	1.5. Организации дополнительного образования детей
	педагог дополнительного образования
тренер-преподаватель
педагог-организатор концертмейстер

	1.6. Другие организации, осуществляющие образовательный процесс
	учитель

преподаватель

педагог дополнительного образования

воспитатель

методист

	1.6.1. Образовательные организации для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи
	учитель-логопед
учитель-дефектолог
педагог-психолог

	1.6.2. Образовательные учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста
	учитель

воспитатель